Vi tar emot beslutet att Kammarrätten i Sundsvall bifaller de överklaganden som lämnas in med bestörtning. Ännu en gång har några organisationer, vars medlemmar över huvud taget inte berörs av vargen och därmed inte heller behöver ta ansvar för sina handlingar, lyckats obstruera och förhindra de demokratiskt fattade besluten. Att en svensk domstol ifrågasätter de expertutlåtanden och rapporter som ligger till grund för regeringens och Naturvårdsverkets förvaltning är häpnadsväckande och åsidosätter grunden för vargförvaltningen, att den ska bygga på kunskap och fakta.
När regeringen beslutar att referensvärdet på varg ska sänkas till 270, som ett första steg, för att sedermera närma sig 170 är det ett beslut fattat på vetenskaplig grund. Att vissa inte håller med om den slutsatsen får snarare ses som en åsikt än fakta. Om EU, som Sverige har en rapporteringsskyldighet gentemot, har åsikter om Sveriges genomförande av direktiv och konventioner får EU agera gentemot Sverige. Svenska domstolar, däremot, ska döma enligt svensk lag och inte föregå EU:s eventuella agerande. Domstolarna ska se till så att de juridiska ramarna för licensjakten, som i grunden är likadana som tidigare år, är uppfyllda men inte resonera kring till exempel numerär, genetik och vargstammens storlek.
Det kan också vara på sin plats att påminna om att vargen så sent som 2025 har flyttats i Bernkonventionens bilagor för att enklare möjliggöra förvaltning, till exempel genom jakt. Det här rimmar alltså illa med de intentioner som EU har och de politiska beslut som fattats i EU. Något som rimligtvis måste tas i beaktande av såväl myndigheter som domstolar.
Regeringen kan dock bara fatta inriktningsbeslut och ge direktiv till myndigheterna. Nu är det alltså upp till myndigheterna att säkerställa att regeringens, som ju representerar det svenska folkets, politik uppfylls. För länsstyrelserna i de berörda länen betyder det alltså att nya beslut omgående måste fattas och att länsstyrelserna på ett tydligare sätt behöver förklara och motivera varför besluten är fattade i enlighet med de riktlinjer som satts upp via EU:s direktiv och konventioner. 
Med Kammarrättens dom lämnas dock en liten dörr på glänt att nya beslut kan fattas i syfte att sänka populationen till 300 vargar. 300 vargar har tidigare godkänts av domstolarna och i ett avvikande yttrande anger en av ledamöterna i Kammarrätten att en återremittering till Länsstyrelserna för nytt beslut är rätt väg att gå. 
Länsstyrelserna måste nu samordna sig och tillsammans omgående fatta nya beslut i syfte att sänka populationen till 300 vargar. Myndigheterna får inte vika sig för några intresseorganisationers obstruktioner utan i stället bevisa sin vilja att uppfylla regeringens politik. Som Jägarnas Riksförbunds representanter från de län som skulle omfattats av licensjakt av varg år 2026 förväntar vi oss att länsstyrelserna står upp för den politik som regeringen för och till fullo står bakom viljan att sänka vargstammen.
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